

改修単価												検査課審査担当者確認欄	
学校施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	主査	主査	主任	主任	係員				審査担当

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

設 計 書				(施設整備室)
工 事 件 名	市立高井田中学校配膳室整備工事			
工 事 場 所	東大阪市高井田中5-2-5			
完 成 期 限		所 要 日 数	99 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			5,447,000				
II 消費税等相当額		一式			544,700	工事価格×10%			
総 合 計					5,991,700				

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.配膳室整備		一式			3,203,893					
a-2.撤去		一式			323,833	※10	69849			
合 計					3,527,726					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			298,409					
b-2 諸経費		一式			1,622,155					
合 計					1,920,564					
C 素材価格		一式			-1,290					
合 計					-1,290					
総 計					5,447,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			110,909					
小 計					110,909					
(積み上げ分)										
仮設間仕切り	軽鉄下地+片面石膏ボード	一式			121,000	A1028	35.8	3385.93	1	121216.29
室内外空气中化学物質測定	学校(室内1,外気1)六品目	一式			66,500	A1054	1	66500	1	66500
小 計					187,500					
計					298,409					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			1,622,155					
計					1,622,155					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	0.01	t	29,000	-290	B				
鋼材素材価格	ステンレス	0.01	t	100,000	-1,000	B				
合 計					-1,290					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-1.配膳室整備										
墨出し(現寸型板含む)	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			32,500	A1091	65.3	497	1	32454.1
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			5,330	A1131	65.3	2.72	30	5328.48
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			39,800	A1132	65.3	608.99	1	39767.05
養生・整理清掃跡片付	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			87,400	A1364	65.3	1338.75	1	87420.38
鋼材	100*50*2.3 カラーリップ溝形鋼	0.04	【t】	107,000	4,280	B				
鋼材	100*100*2.3 カラー鋼管	0.1	【t】	105,000	10,500	B				
鉄骨運搬		一式			480	A1692	0.14	3460	1	484.4
鋼材加工取付費		一式			15,700	(1)				
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	68.3	m	450	30,735	A1856				

226,725

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
天井点検口	アルミ製450角	1	ヶ所	10,400	10,400	A2435				
壁点検口	アルミ製300角	2	ヶ所	10,000	20,000	(2)				
ビニール出隅ジョイナー	9.5mm用	11.9	m	1,170	13,923	A2444				
塩ビ廻り縁	9.5mm用 13*25 フケ'45号同等	42.7	m	1,030	43,981	A2449				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	64	本	200	12,800	A2495				
天井下地開口部補強	ボート'等切込み共 19形 450×450程度	1	ヶ所	1,700	1,700	A2572				
出入口三方枠	W≦170ステンレス厚1.5mm	12.4	m	15,100	187,240	A2604				
SUS製後付床見切り	900*35*1.8	1	ヶ所	5,090	5,090	(3)				
床モルタル塗り	厚30mm	5.6	m ²	2,150	12,040	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	31.2	m ²	3,250	101,400	A2734				
柱型モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	3.4	m ²	3,860	13,124	A2735				
梁型モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	3.8	m ²	4,160	15,808	A2736				
モルタル目地埋め		一式			8,500	(4)				
壁モルタル目地切		0.4	m	250	100	A2745				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
LS-1 電動シャッター	W2000*H2,100 沓摺含む 文化シャッター(株) ファイター、モートル同等品以上	2	ヶ所	457,000	914,000	A				
SP-1 学校鋼製間仕切	W1400*H2730 引違い戸 2段 額縁、金物共 ガラスは別途	2	ヶ所	202,000	404,000	A				
SP-2 更衣室スチールパーテーション	W4600*H3050 片開き戸、金物共	1	ヶ所	324,000	324,000	A				
建具周囲モルタル充填	内部	6.8	m	840	5,712	A3183				
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む	14.1	(㎡)	320	4,512	A3185				
アルミプレート	PL-3mm	0.3	㎡	46,800	14,040	(5)				
鋼製建具養生・クリーニング		17.5	㎡	1,080	18,900	A3189				
目隠しフィルム	リンテック(株)MST-5052同等品以上	11	㎡	2,990	32,890	(6)				
ガラス押シーリング	片面5×5程度 バックアップ材共 シリコン系 1成分形	22	m	270	5,940	A3228				
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm マット仕上	3.8	㎡	10,000	38,000	A3233				

1,761,994

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
素地ごしらえ	モルタル及びブラスター面 工程B種 ○	38.5	m ²	360	13,860	A3260				
素地ごしらえ	ケイ酸カルシウム板面 工程B種	6.8	m ²	330	2,244	A3276				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面	45.3	m ²	760	34,428	A3511				
	一般面 素地ごしらえ別途 工程B種									
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	32.5	m ²	170	5,525	A3304				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面	32.5	m ²	770	25,025	A3532				
	一般面 下地調整別途 工程B種									
下地調整	木部(塗替え面) 工程RB種	3.6	m ²	110	396	A3290				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	屋内木部 下地調整別途 工程C種	3.6	m ²	550	1,980	A3484				
ビニール床シート張り	単層長尺シート t=2.0(耐湿工法)耐動荷重	64.1	m ²	7,010	449,341	(7)				
ビニール幅木張り	H:100	21.8	m	310	6,758	A3932				
壁珪酸カルシウム板張り	厚12.0mm 不燃 目透かし(タイプ2 無石綿,0.8FK)	6.8	m ²	2,620	17,816	A4053				
天井化粧石膏ボード張り	9.5mm シフトーン突付け(ホルムアルデヒド分解ボード)	58.7	m ²	1,250	73,375	A4087				
配管バック	W2,500*H1,200	一式			114,000	代価-1				

744,748

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
室名札	平付け型 アクリル製(文字書共)	2	ヶ所	6,060	12,120	A4173				
キーBOX	(株)計電産業 PS12 カギ番人プラス 壁付型 取付共	一式			12,000	(8)				
壁掛け用ビス	ホワイトボード、時計、湿度計	一式			200	(9)				
小 計					3,203,893					

24,320

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-2.撤去										
RC建物躯体解体	ハントプレーカ	0.6	(m3)	20,100	12,060	A4564				
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	79.9	(m)	480	38,352	A4625				
床モルタル・床人研ぎ撤去		5.6	(m ²)	1,900	10,640	A4631				
ビニル床シート撤去	接着剤含	63.3	(m ²)	530	33,549	A4632				
壁モルタル撤去		7.9	(m ²)	2,180	17,222	A4652				
アルミパネル撤去		0.3	(m ²)	1,670	501	(10)				
天井合板・ボード撤去	(一重張りアスベスト含有)	58.7	(m ²)	1,320	77,484	A4663				
木造間仕切撤去	仕上げ材共 全面撤去	14.8	(m ²)	1,080	15,984	A4768				
造り付け家具撤去	全面撤去	8.1	(m ²)	540	4,374	A4774				
塗板、掲示板撤去	全面撤去	21.7	(m ²)	540	11,718	A4779				
地図掛パイプ撤去	改造・改修用	2	(ヶ所)	1,160	2,320	A4783				

224,204

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(木くず、紙くず)	人力積込2t車運搬	2.6	(m3)	5,500	14,300	A4824			
廃材処分(木くず、紙くず)	投棄料	2.6	(m3)	15,300	39,780	A4826	※10		
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	5,500	550	A4842			
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4844	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.01	(m3)	7,900	79	A4860			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)	投棄料	0.01	(m3)	15,300	153	A4862	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	7,640	2,292	A4878			
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.3	(m3)	13,500	4,050	A4880	※10		
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	0.6	(m3)	7,480	4,488	A4887			
コンクリートガラ処分	投棄料	0.6	(m3)	3,060	1,836	A4889	※10		
非飛散性アスベスト廃棄物運搬 (比重1.0未満)	人力積込2t車運搬	0.5	(m3)	15,800	7,900	A4932			
非飛散性アスベスト廃棄物処分 (比重1.0未満)	投棄料	0.5	(m3)	45,000	22,500	A4934	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.02	(t)	8,570	171	A4972			
小 計					323,833	※10	69,849		

99,629